ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v tham mưu Kế hoạch tham gia

Diễn đàn "Du lịch Kon Tum - Tiềm

năng và triển vọng” năm 2022.

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 985/KH-UBND, ngày 08/4/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về Tổ chức Diễn đàn "Du lịch Kon Tum - Tiềm năng và triển vọng” năm

2022 (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tham gia

các hoạt động thuộc Diễn đàn "Du lịch Kon Tum - Tiềm năng và triển vọng” năm

2022. Trong đó, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền

thông và các đơn vị liên quan chuẩn bị tốt các điều kiện để tổ chức Lễ đón nhận

Bằng di tích Chiến thắng Đăk Tô năm 1967 và Điểm Cao 875 lịch sử tại xã Sa

Loong, huyện Ngọc Hồi (thời gian tổ chức lúc 08h00, ngày 21/4/2022).

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Tài chính-Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và

PTNT, các đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị các nội dung liên quan đến

Chương trình Famtrip khảo sát, xây dựng tour, tuyến du lịch; kết nối với các cơ

sở sản xuất sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện để phục vụ đón đoàn tại các điểm

đến có trong chương trình (Lưu ý, tham mưu việc bố trí ăn uống, ngủ, giới thiệu

các điểm tại địa phương cho các đoàn khảo sát). Hoàn thành và gửi Kế hoạch về

Ủy ban nhân dân huyện trước ngày 18/4/2022.

- Chủ trì, phối hợp Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Phòng Nông nghiệp và PTNT,

UBND các xã, thị trấn và các đơn vị, địa phương liên quan tham mưu UBND

huyện tham gia nội dung chương trình: Tổ chức không gian trưng bày, giới thiệu

các sản phẩm văn hóa, du lịch đặc trưng của tỉnh (mục 8).

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền thông: Tăng cường

tuyên truyền về Tổ chức Diễn đàn bằng panô, áp phích trên các tuyến đường chính

trên địa bàn huyện.

4. Phòng Y tế: Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tham

mưu UBND huyện xây dựng kế hoạch, phương án bảo đảm công tác y tế và phòng,

chống dịch COVID-19, an toàn thực phẩm, an ninh trật tự tại các địa điểm có trong

chương trình khảo sát.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Theo chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với

các cơ quan chuyên môn của huyện thực hiện có hiệu quả Kế hoạch Tổ chức Diễn

đàn "Du lịch Kon Tum - Tiềm năng và triển vọng” năm 2022 của UBND tỉnh nêu

trên.

2

- Tăng cường tuyên truyền về Diễn đàn "Du lịch Kon Tum - Tiềm năng và

triển vọng” năm 2022 trên địa bàn quản lý; Phối hợp cùng Phòng Văn hóa và

Thông tin rà soát các sản phẩm OCOP đặc trưng của địa phương để cung cấp, giới

thiệu cho các đoàn khảo sát và các nội dung tại mục 8. Tổ chức không gian trưng

bày, giới thiệu các sản phẩm văn hóa, du lịch đặc trưng của tỉnh.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-04-13T08:53:42+0700

		2022-04-13T10:18:56+0700

		2022-04-13T10:18:56+0700

		2022-04-13T10:18:56+0700

		2022-04-13T10:18:56+0700